BỌ TÀI CHÍNH CỘNG HOA XA HỌI CHU NGHIA VIẸT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: ^2ể/'QĐ-BTC Hù Nội, ngày ồííhúng ế năm 20ỉ 9

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ nghiên cứu, xây dựng Đe án Nâng cao hiệu quả quản lý, đầu
tư quỹ bảo hiểm xã hội theo hướng đa dạng hóa danh mục, cơ cấu đầu tư

bảo đảm nguyền tắc an toàn, bền vững và hiệu quả

Bộ TRƯỞNG Bộ TÀI CHÍNH

Căn cứ Nghị quyết số 28-NQ/TW ngày 23/5/2018 của Hội nghị lần thứ
bảy Ban chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về cải cách chính sách bảo hiểm
xã hội;

Căn cứ Nghị quyết số 125/NQ-CP ngày 08/10/2018 của Chính phủ ban
hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 28-
NQ/TW ngày 23/5/2018 của Hội nghị lần thứ bảy Ban chấp hành Trung ương
Đảng khóa XII về cải cách chính sách bảo hiểm xã hội;

Căn cứ Nghị định số 87/2017/NĐ-CP ngày 26/7/2017 của Chính phủ quy
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tố chức của Bộ Tài chính;

Căn cứ công văn cử người của các Bộ, cơ quan liên quan;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tài chính hành chính sự nghiệp,

QUYÉT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Tổ nghiên cứu, xây dựng Đe án Nâng cao hiệu quả
quản lý, đầu tư quỹ bảo hiểm xã hội theo hướng đa dạng hóa danh mục, cơ cấu
đầu tư bảo đảm nguyên tắc an toàn, bền vững và hiệu quả, gồm các ông, bà có
tên theo danh sách kèm theo Quyết định này.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ nghiên cứu

1. Tổ nghiên cứu có nhiệm vụ nghiên cứu, xây dựng Đe án Nâng cao hiệu
quả quản lý, đầu tư quỹ bảo hiểm xã hội theo hướng đa dạng hóa danh mục, cơ
cấu đẩu tư bảo đảm nguyên tắc an toàn, bền vững và hiệu quả.

2. Tổ trưởng Tổ nghiên cứu có trách nhiệm điều phối, tổ chức các hoạt
động của Tố nghiên cứu và chịu trách nhiệm trước Bộ trưởng Bộ Tài chính về
kêt quả công tác của Tố nghiên cứu.

3. Thành viên Tố nghiên cứu có nhiệm vụ và quyền hạn sau đây:

a) Làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và chịu sự điêu hành của Tồ trường
Tô nghiên cứu;

b) Tham gia đây đủ các hoạt động theo yêu câu của Tô trưởng Tố nghiên
cứu, bao gôm: dự thảo báo cáo, tham gia ý kiến tại các cuộc họp, hội thảo, tham
gia đoàn khảo sát, học tập kinh nghiệm (nếu có);

c) Sử dụng phương tiện làm việc của cơ quan chủ quản đế thực hiện các
nhiệm vụ được phân công;

d) Bộ phận thường trực của Tổ nghiên cứu có trách nhiệm chuẩn bị các
tài liệu họp, xây dựng Đe cương Đe án và dự thảo Đe án đế xin ý kiến các thành
viên Tô nghiên cứu;

đ) Tố nghiên cứu tự giải thế sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Kinh phí hoạt động chung của Tổ nghiên cứu do ngân sách nhà
nước đảm bảo và được bố trí trong dự toán ngân sách hàng năm của Bộ Tài
chính. Kinh phí khảo sát, học tập kinh nghiệm do cơ quan, đơn vị tố chức đoàn
khảo sát, học tập kinh nghiệm đảm bảo từ các nguồn theo quy định. Kinh phí
thực hiện nhiệm vụ của các thành viên To nghiên cửu do cơ quan, đơn vị chủ
quản bảo đảm theo quy định.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Vụ trưởng Vụ Tài
chính hành chính sự nghiệp, Chánh văn phòng Bộ Tài chính, Thủ trưởng các
đơn vị thuộc và trực thuộc Bộ Tài chíph, thành viên Tố nghiên cứu chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định nàyJ.p\

Nơi nhận:
- Như Điều 4 (để thực hiện);
- Bộ trường Bộ Tài chính (để báo cáo);
- Cac Bộ: Y tế; LĐTBXH;
- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;
- BHXH Việt Nam;
- Các Vụ: TCCB, NSNN, PC, TCNH, ĐT;
- Cục QLGS Bảo hiểm; UBCKNN;
- Cong TTĐT BTCf
- Lưu: VT, Vụ HCSN (45b).

2

Bộ TÀI CHÍNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHÚ NGHĨA VTỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH TỒ NGHIÊN cứu
XÂY DựNG ĐÈ ÁN "NÂNG CAO HIỆU QUẢ QUẢN LÝ, ĐẦU Tư QUỸ BẢO
HIỂM XÃ HỘI THEO HƯỚNG ĐA DẠNG HÓA DANH MỤC, co CẤU ĐẦU

Tư, BẢO ĐẢM NGUYÊN TẮC AN TOÀN, BÈN VỬNG, HIỆU QUẢ"
(Kèm theo Quyết định số -ỲĨẴ/QĐ-BTC ngày ŨZ- tháng 5năm 2019

của Bộ trưởng Bộ Tài chính)

STT HỌ VÀ TÊN CHỨC VỤ Cơ QUAN, ĐƠN VỊ CÔNG TÁC
CHỨC VỤ

TRONG TÒ
NGHIÊN CỨU

1 Phạm Văn Trường Vụ trưởng Vụ Tài chính hành chính sự
nghiệp, Bộ Tài chính

TỔ trưởng

2 Bùi Anh Bình Phó Vụ
trưởng

Vụ Tài chính hành chính sự
nghiệp, Bộ Tài chính

Tổ phó thường
trực

3 Phan Thị Thu Hiền Vụ trưởng Vụ Tài chính ngân hàng và
các tổ chức tài chính, Bộ Tài
chính

Tổ phó

4 Nguyễn Vinh Quang Vụ trưởng Vụ Quản lý đâu tư quỹ, Bảo
hiểm xã hội Việt Nam

Tổ phó

5 Nguyễn Duy Cường Phó Vụ
trưởng

Vụ Bảo hiểm xã hội, Bộ Lao
động - Thương binh và Xã
hội

Thành viên

6 Đặng Hồng Nam Phó Vụ
trưởng

Vụ Bảo hiểm y tế, Bộ Y tế Thành viên

7 Dương Thị Thanh Bình Phó Vụ
trưởng

Vụ Chính sách tiền tệ, Ngân
hàng Nhà nước Việt Nam

Thành viên

8 Nguyễn Minh Tân Phó Vụ
trưởng

Vụ Ngân sách nhà nước, Bộ
Tài chính

Thành viên

9 Trần Xuân Long Phó Vụ
trưởng

Vụ Pháp chế, Bộ Tài chính Thành viên

10 Nguyễn Hải Nam Vụ trưởng Vụ Quản lý các công ty
quản lý quỹ và quỹ đầu tư
chứng khoán, ủy ban Chứng
khoán Nhà nước, Bộ Tài
chính

Thành viên

11 Vũ Thị Hải Yến Trưởng
phòng

Vụ Tài chính hành chính sự
nghiệp, Bộ Tài chính

Thành viên

12 Đỗ Thị Bích Trưởng
phòng

Vụ Đầu tư, Bộ Tài chính Thành viên

3

13 Bùi Thúy Mai TrưcVim
phònạ

Vụ Quản lý đầu lư quỹ, Bảo
hiểm xã hội Việt Nam

Thành viên

14 Nguyễn Thị Vân Anh Phó Trưởn 2,
phòns,

Vụ Tài chính hành chính sự
n°hiệp, Bộ Tải chính

Thành vicn,
Thư ký Tổ
nghiên cứu

15 Nguyễn Hữu Thọ Chuyên viên Vụ Bảo hiêm xã hội, Bộ Lao
động - Thương binh và Xã
hội

Thành viên

16 Phạm Văn Hiếu Phó Trưởng
phòng

Vụ Tài chính ngân hàng và
các tồ chức tài chính, Bộ Tài
chính

Thành viên

17 Trần Thanh Hà Phó trưởng
phòne

Cục Quản lý, giám sát bảo
hiểm, Bộ Tài chính

Thành viên

18 Nguyễn Thanh Hằn? Chuyên viên Vụ Ngân sách nhà nước, Bộ
Tài chính

Thành viên

19 Bùi Thị Thu Hường Chuyên viên Phòng Đầu tư trung ương,
Vụ Đầu tư, Bộ Tài chính

Thành viên

20 Hoàng Ngọc Diệp Chuyên viên Vụ Pháp chế, Bộ Tài chính Thành viên
21 Hoàns, Trung Tuấn Chuyên viên Vụ Bảo hiểm y tế, Bộ Y tế Thành viên
22 Dương Thị Thanh Huyền Chuyên viên Vụ Chính sách tiền tệ, Ngân

hàng Nhà nước Việt Nam
Thành viên

23 Lê Thị Thu Hiền Chuyên viên Vụ Quản lý các công ty
quản lý quỹ và quỹ đầu tư
chứng khoán, ủy ban Chứng
khoán Nhà nước, Bộ Tài
chính

Thành viên

24 Trần Minh Nghĩa Chuyên viên Vụ Tài chính hành chính sự
nghiệp, Bộ Tài chính

Thành viên

4